ds CÂMARA MUNICIPAL DE

== PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 971.2025
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rhalessa Cledylane Freire dos Santos, vereadora com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente INDICAR ao
Chefe do Executivo Municipal, à Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, com
extensão à Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, a necessidade de
instalação de uma placa de identificação na sede do órgão Casa Mamãe Feliz.

Justificativa

A instalação de uma placa de identificação na Casa Mamãe Feliz se faz necessária
para garantir maior visibilidade e facilitar o acesso da população ao serviço. A ausência de
sinalização compromete a identificação imediata do local, dificultando que munícipes,
especialmente aqueles que não residem na área, encontrem o equipamento público com
facilidade. Além disso, a sinalização adequada é um instrumento fundamental de comunicação
visual, que reforça a transparência da gestão pública, valoriza os equipamentos sociais e
promove o fortalecimento do vínculo entre a administração municipal e a comunidade.

Diante do exposto, solicito à Senhora Prefeita do Município que envidem esforços,
em parceria com a secretaria competente, para atender à presente solicitação. Desde já,
agradecemos, em nome de todos que reivindicam este pleito, renovando nossos votos de
estima e consideração.

Parnamirim/RN, 23 de maio de 2025.

ceA
f MT|byRhalessa ClEBMAnC Freire dos Santos

'ertqdork

' . Castor Vieira Régis, s/nº, CohabinalDE PARNAMIRIM » SER,name e Parnamirim/RN - 59140-670
) bi

105 12025 (84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

ARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: ABI 0512025E— aa
1º Secretário